
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 7. 2. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

9893
Holice smíšená stezka II. etapa, org. 

15970
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -97 170,00 195

Převod finančních prostředků z odboru investic na odbor životního 

prostředí na náhradní výsadbu.
RZ/22/0009

8437

Chválkovice - přechod prochodce přes 

I/46 a dostavba chodníku do Týnečku, 

org. 25892

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 36 000,00

Navýšení finančních prostředků - nabídka na zpracování DSP a DPS 

je vyšší, než bylo předpokládáno v plánu.
RZ/22/0009

9811
MŠ Dělnická  - rozšíření kapacity MŠ 

ve 2. patře, org. 15901
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -45 000,00 181

Snížení finančních prostředků  - převod na pořízení dlouhodobého 

hmotného majetku -  akce MŠ Dělnická.
RZ/22/0009

9955
MŠ Dělnická rozšíření kapacit ve 

2.NP, org. 35901
3111 Mateřské školy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 45 000,00 181

Navýšení finančních prostředků na úhradu  dlouhodobého hmotného 

majetku nad 40.000 Kč (šatní skříň).
RZ/22/0009

9961

ÚZ 91628 SFDI ČR - SMOl na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - 

Povel a Odstavy tramvají 

Jeremenkova", org. 15161

2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby 65 365 209,17 5 91628 192

Zapojení blokovaných účelových finančních prostředků z finančního 

vypořádání s rokem 2021. Tramvajová trať II. etapa Nové Sady a 

Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl SMOl).

RZ/22/0009

10214
Zimní stadion - trafostanice, org. 

36106
3412

Sportovní zařízení ve vlastnictví 

obce
6122 Stroje, přístroje a zařízení -36 000,00

Přesun finančních prostředků na akci Chválkovice - přechod pro 

chodce přes I/46 a dostavba chodníku do Týnečku (realizace  akce 

Zimní stadion - trafostanice je výrazně nižší, než se plánovalo).

RZ/22/0009

65 268 039,17

-

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -13 888,00
Přesun finančních prostředků na OMZOH - náhradní výsadba v 

rámci akce: Černá cesta - chodník.
RZ/22/0009

1170 služby telekomunikací 6171 Činnost místní správy 5162
Služby elektronických 

komunikací
-67 251,00

Přesun finančních prostředků na doplacení akce: Tř. Svornosti - 

oprava vozovky - veřejné osvětlení, úsek IV. a úsek II.
RZ/22/0009

10167
Tř. Svornosti úsek II. a IV. – veřejné 

osvětlení, org. 16091
3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 67 251,00

Navýšení finančních prostředků na doplacení akce: Tř. Svornosti - 

oprava vozovky - veřejné osvětlení, úsek IV. a úsek II.
RZ/22/0009

-13 888,00

-

10273 náklady na exekuční řízení 6171 Činnost místní správy 5192 Poskytnuté náhrady 1 000 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 

na náklady exekučních řízení (řešení exekučních řízení zahájených 

před 1. 1. 2019, které nebyly dosud vymoženy).

RZ/22/0012

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1128 náklady soudních řízení - celý MMOl 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5192 Poskytnuté náhrady 50 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 

na úhradu podání insolvenčního návrhu za účelem vymožení 

pohledávky za společností Komunitní centrum Hradisko v likvidaci.

RZ/22/0013

2810 org. 1 - akce, spolufinancované z EU 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -137 095 728,41

Přesun finančních prostředků na akce:

- Místní akční plán vzdělávání ORP Olomouc II  (5 170 214,93 Kč),

- Olomouc plánuje budoucnost II (1 427 382,14 Kč),

- Adaptační a mitigační strategie města Olomouce (61 488,72 Kč), 

- Tramvajová trať II. etapa - Nové Sady a Odstavy tramvají 

Jeremenkova (59 871 433,45 Kč, podíl DPOM),

- Tramvajová trať II. etapa - Nové Sady a Odstavy tramvají 

Jeremenkova (70 565 209,17 Kč, podíl SMOl),

dotační tituly, které  SMOl obdrželo v roce  2021 zapojením zůstatku 

zvláštního účtu z finančního vypořádání za rok 2021                           

RMO 24. 1.2022.

RZ/22/0009

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -5 119 321,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:

- projekt obnovy zeleně Masarykova třída (2 mil. Kč - schváleno na 

RMO 11. 10. 2021),

- projekt obnova výsadeb dřevin ul. Velkomoravská - 3. etapa 

obnovy (etapy rozložené v letech 2020 - 2023 1,5 mil. Kč - schváleno 

na RMO 25. 5. 2020),

- náklady exekučních řízení (1 mil. Kč - řešení exekučních řízení 

zahájených před 1. 1. 2019, které nebyly dosud vymoženy),

- opravu havarijního stavu Azylového domu pro muže, rozvody vody 

a kanalizace (619 321 Kč).

RZ/22/0012

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -529 293,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:

- úhradu exekučních nákladů na vyklizení pozemku – odstranění 

základové desky stavby a komína ve vlastnictví společnosti 

Komunitní centrum Hradisko v likvidaci, na pozemku parc. č. st. 214 

v k.ú. Klášterní Hradisko (479 293 Kč),

- na úhradu podání insolvenčního návrhu za účelem vymožení 

pohledávky za společností Komunitní centrum Hradisko v likvidaci 

(50 000 Kč).

RZ/22/0013

-141 694 342,41

-

1003
nákup služeb + služby na projekty 

Vysegrádské čtyřky
2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu 

a službách

5169 Nákup ostatních služeb 78 663,54

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením doplatku grantu 

z Visegratského fondu na akci "Setkání partnerských měst a obcí" 

konané v roce 2021.

RZ/22/0008

78 663,54

-

7368
Azylový dům pro muže, Řepčínská 

113 - rekonstrukce sociálního zařízení
4374

Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5171 Opravy a udržování 619 321,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 

na opravu havarijního stavu Azylového domu pro muže - rozvody 

vody a kanalizace.

RZ/22/0012

619 321,00

Název inv.střediska : Oddělení zahraničních vztahů 

Mgr. Podlipská Zdeňka, Ph.D., vedoucí oddělení zahraničních vztahů

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí 

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

10157

Masarykova třída , výsadba keřů, 

trvalek a cibulovin, obnovení trávníků 

a mobiliáře

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 2 000 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 

na projekt obnovy zeleně Masarykova třída (chváleno na RMO 

11.10.2021).

RZ/22/0012

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 111 058,00

Navýšení finančních prostředků - úhrada náhradní výsadby u akcí 

"Holice, smíšená stezka - II. etapa" (97 170 Kč) a Černá cesta - 

chodník (13 888 Kč).

RZ/22/0009

10156
Velkomoravská, II.etapa obnova 

výsadeb dřevin
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 1 500 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 

na projekt obnova výsadeb dřevin ul. Velkomoravská - 3. etapa 

obnovy (etapy rozložené v letech 2020 - 2023, schváleno na RMO 

25. 5. 2020).

RZ/22/0012

3 611 058,00

-

6946 náklady na exekuční řízení 6171 Činnost místní správy 5192 Poskytnuté náhrady 479 293,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 

na úhradu exekučních nákladů na vyklizení pozemku – odstranění 

základové desky stavby a komína ve vlastnictví společnosti 

Komunitní centrum Hradisko v likvidaci, na pozemku parc. č. st. 214 

v k.ú. Klášterní Hradisko.

RZ/22/0013

479 293,00

-

2660
Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouc, org. 26076
3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
525 000,00 180

Navýšení finančních prostředků z důvodu úhrady nákupu 

strategického dokumentu v rámci akce Adaptační a mitigační 

strategie města Olomouce.

RZ/22/0010

10003
Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouce 
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -525 000,00 180

Přesun finančních prostředků z důvodu úhrady nákupu strategického 

dokumentu v rámci akce Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouce.

RZ/22/0010

8858

ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán ORP Olomouc II." - 

rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 544 233,15 1 33063 157
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání za 

rok 2021. MAP II. - účelově vázané prostředky.
RZ/22/0009

8857

ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán ORP Olomouc II." - 

rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 4 625 981,78 5 33063 157
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání za 

rok 2021. MAP II. - účelově vázané prostředky.
RZ/22/0009

9937

ÚZ 1041 13013 MPSV OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje 

budoucnost 2

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 150 250,76 1 13013 193

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání za 

rok 2021. Olomouc plánuje budoucnost II. - účelově vázané 

prostředky.

RZ/22/0009

9936

ÚZ 1045 13013 MPSV OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje 

budoucnost 2"

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 1 277 131,38 5 13013 193

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání za 

rok 2021. Olomouc plánuje budoucnost II. - účelově vázané 

prostředky.

RZ/22/0009

2674
ÚZ 601 90503 Adaptační a mitigační 

strategie města Olomouc, org. 26076
3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
9 223,31 1 90503 180

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání za 

rok 2021. Adaptační a mitigační strategie města Olomouce - účelově 

vázané prostředky.

RZ/22/0009

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí dotačních projektů

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

2671
ÚZ 605 90500 Adaptační a mitigační 

strategie města Olomouc, org. 26076
3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
52 265,41 5 90500 180

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání za 

rok 2021. Adaptační a mitigační strategie města Olomouce - účelově 

vázané prostředky.

RZ/22/0009

9975

ÚZ 91628 SFDI ČR  DPMO na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - 

Povel a Odstavy tramvají 

Jeremenkova"

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 6313

Investiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

59 871 433,45 5 91628 192

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání za 

rok 2021. Tramvajová trať II. etapa Nové Sady a Odstavy tramvají 

Jeremenkova (podíl DPMO).

RZ/22/0009

66 530 519,24

-

8100
Rezerva - obnova vodohospodářské 

infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění odpadních 

vod a nakládání s kaly
6121 Stavby -7 500 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu prostředků MOVO u akce 

Tramvajová trať II. etapa, Nové Sady - Povel" - změna termínu 

realizace vodovodních a kanalizačních přípojek.

RZ/22/0009

9435
Tramvajová trať II. epata - Nové Sady 

– Povel, org. 15161
2321

Odvádění a čistění odpadních 

vod a nakládání s kaly
6121 Stavby 7 500 000,00 192

Navýšení finančních prostředků na pokrytí fakturace na dokončení 

kanalizačních a vodovodních přeložek (předpoklad dokončení 

přeložek v roce 2021). Z důvodu koordinace nedokončených 

přeložek plynovodního vedení na ulici Zikova a Schweitzerova - 

změna termínu.

RZ/22/0009

9974

ÚZ 91628 SFDI ČR SMOl na projekt 

na projekt "Tramvajová trať II. etapa 

Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají 

Jeremenkova", 15161

2321
Odvádění a čistění odpadních 

vod a nakládání s kaly
6121 Stavby 5 200 000,00 5 91628 192

Zapojení blokovaných účelových finančních prostředků z finančního 

vypořádání za rok 2021. Tramvajová trať II. etapa Nové Sady a 

Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl SMOl).

RZ/22/0009

5 200 000,00

-

1956 ZOO Sv. Kopeček Olomouc 3741 Ochrana druhů a stanovišť 5331

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

-3 000 000,00
Přesun finančních prostředků na rekonstrukci pochozí lávky u 

medvědů a vlků, stávající lávka je v nevyhovujícím stavu.
RZ/22/0009

8994

ZOO Sv. Kopeček Olomouc - 

rekonstrukce pochozí lávky u 

medvědů a vlků

3741 Ochrana druhů a stanovišť 6351
Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
3 000 000,00

Navýšení finančních prostředků na rekonstrukci pochozí lávky u 

medvědů a vlků, stávající lávka je v nevyhovujícím stavu.
RZ/22/0009

0,00

-

9674 Setkání partnerských měst a obcí V4 4152

Neinvestiční přijaté transfery 

od mezinárodních organizací 

a některých zahraničních 

orgánů a právnických osob

78 663,54 198

Zapojení finančních prostředků - doplatek grantu z Visegratského 

fondu na akci "Setkání partnerských měst a obcí" konané v roce 

2021.

RZ/22/0008

78 663,54

V Olomouci dne 14. 2. 2022 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace - ZOO Olomouc, p.o.

4




